АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ»

«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» апреля 2015 года № 60-п

О праздновании 70-ой годовщины
Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годы 9 мая 2015
года.

На период празднования 70 -ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945гг. 9 мая 2015 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 8 мая 2015г. на время проведения Торжественного собрания, посвященного 70 -ой
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в РДК «Дружба»,
запретить движение автотранспорта по ул.Железнодорожная вдоль здания РДК «Дружба» с
13 часов 30 минут до 16 часов 30 минут.

2. Митинг, посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.,
организовать 9 мая 2015 г. с 10 часов 00 минут на Центральном стадионе.

3. Запретить остановку, стоянку автотранспорта по ул.Советская (от ул.Карла Маркса до
ул.Ленина) с 8 часов 00 минут до 16 часов 30 минут.

4. Временно, на период проведения Торжественного митинга и Торжественной церемонии
возложения цветов к объекту культурного наследия «Братская могила Советских воинов,
погибших в Отечественной войне 1941-1945 гг.» по ул.Советская с 08 часов 30 мин. до 13
часов 00 минут запретить движение автотранспорта по ул. Советская (от ул. Ленина до
ул.Кирова), ул. Первомайская (от ул. Карла Маркса до ул.Лермонтова).

5. На время проведения Эстафеты Мира 9 мая 2015г с 11 час. 00 мин. до 12 час. 30 мин.
запретить движение автотранспорта по улицам: Первомайская, Сибирская, Кирова,
Советская, Карла Маркса (от ул.Советская до ул.Красная), Энгельса (от ул.Первомайская до
ул.Кирова). Движение транспорта будет организовано с ул.Кирова на ул.Азина, по
ул.М.Горького, до ул.Советская, через ул.Чепецкая на ул.Красная до ул.Карла Маркса, от
пер.Узенький на ул.Ленина до вокзала. Выезд с вокзала по ул.Советская через
ул.Кооперативная на ул.Сибирская. Объезд участка ул.Сибирская от ул.Первомайская до
школы №5 через ул.Полевая, с выездом на ул.Кирова.

6. На период проведения концертных и танцевальных программ 9 мая 2015 года запретить
движение автотранспорта по ул. Кооперативная (от ул.Лермонтова до ул.Советская) и
ул.Советская (от ул. Ленина до ул.Карла Маркса) с 19 часов 30 мин. до 22 часов 30 минут.

7. Разрешить работу детских аттракционов до 20 часов 00 минут.

8. 9 мая 2015г. запретить розничную продажу алкогольной продукции в центральной части п.
Балезино на время празднования 70 -ой годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945гг. в следующих торговых точках: «Радамир», «Вкусный дом»,
«Центральный», «Глазовская водка», «Первый», ТЦ «Надежда», «Темп», «Пятёрочка»,
«Катюша», «Радуга», «Советский», «У Чепцы», «Малахит», «Конкорд», Кулинария,
«Орион», «Астра», «Агат», «Калинка», «Ням - Ням».

9. Предложить Отделу ГИБДД «Балезинский» МВД по УР организовать стоянку
автомобилей на ул. Советская от ул. Кирова до ул. Чепецкая, на ул. Горького, ул. Почтовая.

10. Просить Администрацию ОАО «Глазовское АТП» и ИП Чупина В.В. 9 мая 2015 года
организовать движение автобусов по маршруту «Спиртзавод - Лесобаза» до 22 часа 30
минут, с учетом закрытия дорог настоящим Постановлением.

11. Предложить начальнику ГУ «Отдела МВД России по Балезинскому району УР»
подполковнику Ратанову А.И. обеспечить правопорядок на улично-дорожной сети в
соответствии с настоящим Постановлением.

12. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и на сайте
Балезинского района в сети Интернет на странице муниципального образования
«Балезинское».

Н.И.Власов